
 1 

Του  Πρακτικού  6/2020  της συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

----------------------------------------- 
Αριθ. Απόφασης    116/2020 

--------- --------------------------------- 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση σχεδίου - όρων προκήρυξης για την απόδοση θέσης στις Λαϊκές Αγορές των 
Δήμων Δράμας, Παρανεστίου, Προσοτσάνης και Δοξάτου της Π.Ε. Δράμας σε επαγγελματίες πωλητές, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 59 του Ν. 4497/2017 όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 105 του 4674/11-3-2020 (ΦΕΚ 53/τ.Α’/11-3-2020. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Ιουνίου 2020 ημέρα  Τρίτη και ώρα  18.00,  πραγματοποιήθηκε ΜΕ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ, σύμφωνα με διατάξεις του άρθρ. 10 παρ. 1, της δημοσιευμένης στο ΦΕΚ τ.Α΄55/11-
3-2020 ΠΡΑΞΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID 19  και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του», 
η 6η συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από την 
Δ.Δ.οικ. 2334/24-6–2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του κ. Χρήστου Παπαθεοδώρου, η 
οποία επιδόθηκε στον Περιφερειάρχη κ. Χρήστο Μέτιο, και σε κάθε Περιφερειακό Σύμβουλο. 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 
           O Περιφερειάρχης  Α.Μ.Θ   κ. Μέτιος  Χρήστος 

  

             Ο  Πρόεδρος του Π.Σ.            κ.  Παπαθεοδώρου  Χρήστος  
             Ο  Αντιπρόεδρος  του Π.Σ.    κ.  Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος,   
             Ο Γραμματέας του Π.Σ           κ. Λυμπεράκης Δημήτριος        

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Πέτροβιτς  Δημήτριος    24. Μωυσιάδης  Αριστείδης            
2. Τσαλικίδης  Νικόλαος         25. Ταπατζάς Εμμανουήλ                    
3. Παπαδόπουλος  Γεώργιος 26. Πατακάκης  Ανάργυρος        
4. Γαλάνης Βασίλειος                27. Ιμάμογλου Τζιχάν 
5. Ευφραιμίδης Νικόλαος 28. Καζάκου – Βρούζου Τριανταφυλλιά 
6. Τσώνης Αθανάσιος         29. Βουρβουκέλης Οδυσσέας           
7. Παπαεμμανουήλ  Γρηγόριος 30. Χατζηγκενέ  Ιρφάν                          
8. Κουρτίδης  Κωνσταντίνος      31. Πολυμέρου  Μαρία  
9. Μουλταζά Ταρκάν Μουλταζά 32. Κατσιμίγας Κωνσταντίνος 
10. Αντωνιάδης Κωνσταντίνος 33. Χατζηπέμου Χρήστος 
11. Ιμπράμ  Αχμέτ 34. Μαχμούτ Σερκάν 
12. Βενετίδης Κωνσταντίνος 35. Κουράκ Ριτβάν 
13. Γαλανόπουλος Δημήτριος    36. Αργυρίου Νικόλαος 
14. Δελησταμάτης Βασίλειος 37. Σιμιτσής   Κωνσταντίνος 
15. Πολίτης Αλέξιος     38. Γρανάς  Αρχέλαος               
16. Ναλμπάντης  Κωνσταντίνος 39. Ζιμπίδης Γεώργιος   
17. Τοψίδης Χριστόδουλος       40. Ζαμπουνίδης Ιωάννης 
18. Μαρκόπουλος  Θεόδωρος 41. Τρέλλης Χρήστος 
19. Γάκης  Χρήστος            42.  Στεφανίδης Ιωάννης 
20. Βαβίας Σταύρος 43. Συμεωνίδης  Θεόδωρος              
21. Αμοιρίδης Μιχαήλ 44. Ναθαναηλίδης Αναστάσιος       
22. Βουλγαρίδης  Νικόλαος 45. Περεντίδης Θεόδωρος            
23. Εξακουστός  Κωνσταντίνος     46. Καραγιώργης  Ανδρέας   

ΑΠΟΝΤΕΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ  

1. Δόντσος Δημήτριος     
2. Βέργας  Γεώργιος    

    Παραβρέθηκε στη συνεδρίαση η Εκτελεστική Γραμματέας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  
και Θράκης κα Ζωή  Κοσμίδου.  

ΑΔΑ: ΩΨΜΧ7ΛΒ-ΨΛΝ



 2 

     
    Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  και 
Θράκης κα  Παρασκευή Διαμαντοπούλου. 

 
     Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 51 μελών ήταν παρόντα 45 μέλη ο Πρόεδρος του 
Περιφερειακού Συμβουλίου έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
     Κατά την διάρκεια της συζήτησης της πρώτης επερώτησης προσήλθαν στην συνεδρίαση οι 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. 1. Γαλάνης Βασίλειος, 2. Μουλταζά Ταρκάν Μουλταζά, 3. Πολίτης 
Αλέξιος, 4. Στεφανίδης Ιωάννης.  
Αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. 1. Γάκης Χρήστος, 2. 
Στεφανίδης Ιωάννης. 
Αποχώρησαν προσωρινά οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. 1. Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 2. 
Βουλγαρίδης Νικόλαος, 3. Λυμπεράκης Δημήτριος. 
 
Εισηγούμενος το ενδέκατο θέμα της ημερήσιας διάταξης ο  Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε. Δράμας κ. 
Γεώργιος Παπαδόπουλος, έθεσε υπόψη των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης το αρ. πρωτ.: Γ/ΟΙΚ/1223/10-6-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Π.Ε. Δράμας, το οποίο αναφέρει  τα εξής: 
Η Αν. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Δράμας έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης», όπως ισχύει. 

3. Την 182/2016 αριθμό Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης (ΦΕΚ 3197/τ.Β’/05-10-2016) «Τροποποίηση των 156/2014, 171/2014 και 10/2016 
αποφάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».  

4. Tο N.4497/2017 (ΦΕΚ 171/τ.Α’/13-11-2017) «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, 
εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής  νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, καθώς και τις 
σχετικές ερμηνευτικές εγκυκλίους και ειδικότερα την παράγραφο 3 του άρθρου 59 του νόμου αυτού 
σύμφωνα με την οποία:  
«3. Εντός δύο (2) ετών από την έναρξη ισχύος του παρόντος, οι Περιφέρειες υποχρεούνται να 
προκηρύσσουν θέσεις λαϊκών αγορών για επαγγελματίες πωλητές που δραστηριοποιούνται στις 
λαϊκές αγορές ευθύνης τους και για λιγότερες από πέντε (5) ημέρες εβδομαδιαίως. Στην περίπτωση 
αυτή, μοναδικό κριτήριο για τη μοριοδότηση είναι οι ημέρες που δεν δραστηριοποιείται ο 
υποψήφιος και αυτός λαμβάνει ένα (1) μόριο για κάθε ημέρα μη δραστηριοποίησής του. Σε 
περίπτωση ισοβαθμίας, οι υποψήφιοι κατατάσσονται ανάλογα με το οικογενειακό τους εισόδημα, 
όπως αυτό προκύπτει με βάση το τελευταίο εκκαθαριστικό σημείωμα φορολογίας εισοδήματος. Σε 
περιπτώσεις εκ νέου ισοβαθμίας, διενεργείται κλήρωση μεταξύ των ισοβαθμούντων.» καθώς και τις 
διατάξεις του άρθρου 105 του νόμου 4674/11-3-2020 (ΦΕΚ 53/τ.Α’/11-3-2020) το οποίο 
αντικατέστησε την  παράγραφο 3 του άρθρου 59 του  N.4497/2017 (ΦΕΚ 171/τ.Α’/13-11-2017). 

5. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 16817/20-6-2019 (ως προς το σύνολο των θέσεων και την αρίθμηση) 
έγγραφο του Δήμου Δράμας «Κενές θέσεις επαγγελματιών» και τον Κανονισμό Λειτουργίας της 
Λαϊκής Αγοράς Δράμας.  

6. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 3667/21-6-2019 (ως προς το σύνολο των θέσεων και την αρίθμηση) 
έγγραφο του Δήμου Παρανεστίου «Κενές θέσεις επαγγελματιών στις λαϊκές Αγορές του Δήμου 
Παρανεστίου» και τον Κανονισμό Λειτουργίας της Λαϊκής Αγοράς Παρανεστίου. 

7. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 6750/4-7-2019 (ως προς το σύνολο των θέσεων των Λαϊκών Αγορών 
Δ.Κ. Προσοτσάνης και Δ.Κ. Φωτολίβους) έγγραφο του Δήμου Προσοτσάνης «Κενές θέσεις 
επαγγελματιών στις λαϊκές αγορές του Δήμου Προσοτσάνης» και τους Κανονισμούς Λειτουργίας 
των Λαϊκών Αγορών Προσοτσάνης  και Φωτολίβους. 

8. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 7960/17-7-2019 (ως προς το σύνολο των θέσεων των Λαϊκών 
Αγορών Δ.Κ. Αγίου Αθανασίου και Δ.Κ. Καλαμπακίου) έγγραφο του Δήμου Δοξάτου «Κενές θέσεις 

ΑΔΑ: ΩΨΜΧ7ΛΒ-ΨΛΝ



 3 

επαγγελματιών στις λαϊκές αγορές της Π.Ε. Δράμας» και τους Κανονισμούς Λειτουργίας των Λαϊκών 
Αγορών Αγίου Αθανασίου και Καλαμπακίου. 

9. Το αριθμό πρωτοκόλλου 6730/30-9-2019 έγγραφο του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου «Κενές θέσεις 
επαγγελματιών στις λαϊκές αγορές της Π.Ε. Δράμας» 
 

Εισηγείται  
 
την έγκριση του σχεδίου και των όρων της προκήρυξης για την απόδοση θέσης στις Λαϊκές Αγορές 
των Δήμων Δράμας, Παρανεστίου, Προσοτσάνης και Δοξάτου  της Π.Ε. Δράμας  σε επαγγελματίες 
πωλητές, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 105 του νόμου 4674/11-3-2020 (ΦΕΚ 53/τ.Α’/11-3-
2020) , όπως αυτή υποβάλλεται συνημμένα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  
 
 
    Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του  άρθρου 163 του N. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ   38 ΥΠΕΡ  2 ΚΑΤΑ  4 ΠΑΡΩΝ  

 
     Εγκρίνει το σχέδιο και τους όρους της προκήρυξης για την απόδοση θέσης στις Λαϊκές Αγορές των 
Δήμων Δράμας, Παρανεστίου, Προσοτσάνης και Δοξάτου  της Π.Ε. Δράμας  σε επαγγελματίες 
πωλητές, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 105 του νόμου 4674/11-3-2020 (ΦΕΚ 53/τ.Α’/11-3-
2020), όπως αυτή υποβάλλεται συνημμένα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
 
    Κατά της ανωτέρω απόφασης ψήφισαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ 1. Χατζηπέμου Χρήστος, 
2. Αμοιρίδης Μιχαήλ (θεωρούν ότι επηρεάζονται αρνητικά τα μικρά καταστήματα). 
 
ΠΑΡΩΝ δήλωσαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. 1. Κατσιμίγας Κωνσταντίνος, 2. Μαχμούτ Σερκάν, 
3. Κουράκ Ριτβάν, 4. Αργυρίου Νικόλαος. 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  116/2020. 
 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ   ΤΟΥ                                                        Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                                      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ                                       ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  & ΘΡΑΚΗΣ 
 
 
 

Παπαθεοδώρου  Χρήστος                                                Λυμπεράκης Δημήτριος 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
1. Πέτροβιτσ  Δημήτριος    25. Μωυσιάδης  Αριστείδης            
2. Τσαλικίδης  Νικόλαος         26. Ταπατζάς Εμμανουήλ                    
3. Παπαδόπουλος  Γεώργιος 27. Πατακάκης  Ανάργυρος        
4. Γαλάνης Βασίλειος                28. Ιμάμογλου Τζιχάν 
5. Ευφραιμίδης Νικόλαος 29. Καζάκου – Βρούζου Τριανταφυλλιά 
6. Τσώνης Αθανάσιος         30. Βουρβουκέλης Οδυσσέας           
7. Παπαεμμανουήλ  Γρηγόριος 31. Χατζηγκενέ  Ιρφάν                          
8. Κουρτίδης  Κωνσταντίνος      32. Πολυμέρου  Μαρία  
9. Μουλταζά Ταρκάν Μουλταζά 33. Κατσιμίγας Κωνσταντίνος 
10. Αντωνιάδης Κωνσταντίνος 34. Χατζηπέμου Χρήστος 

ΑΔΑ: ΩΨΜΧ7ΛΒ-ΨΛΝ



 4 

11. Ιμπράμ  Αχμέτ 35. Μαχμούτ Σερκάν 
12. Βενετίδης Κωνσταντίνος 36. Κουράκ Ριτβάν 
13. Γαλανόπουλος Δημήτριος    37. Αργυρίου Νικόλαος 
14. Δελησταμάτης Βασίλειος 38. Σιμιτσής   Κωνσταντίνος 
15. Πολίτης Αλέξιος     39. Γρανάς  Αρχέλαος               
16. Ναλμπάντης  Κωνσταντίνος 40. Ζιμπίδης Γεώργιος   
17. Τοψίδης Χριστόδουλος       41. Ζαμπουνίδης Ιωάννης 
18. Μαρκόπουλος  Θεόδωρος 42. Δόντσος Δημήτριος                     (απών)  
19. Γάκης  Χρήστος                  43. Τρέλλης Χρήστος 
20. Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος 44. Στεφανίδης Ιωάννης             
21. Βαβίας Σταύρος 45. Συμεωνίδης  Θεόδωρος              
22. Αμοιρίδης Μιχαήλ 46. Ναθαναηλίδης Αναστάσιος   
23. Βουλγαρίδης  Νικόλαος      47. Βέργας  Γεώργιος                           (απών) 
24. Εξακουστός  Κωνσταντίνος 48. Περεντίδης Θεόδωρος            
  49. Καραγιώργης  Ανδρέας   

 

ΑΔΑ: ΩΨΜΧ7ΛΒ-ΨΛΝ


		2020-07-15T11:22:33+0300
	Athens




